
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott.ssa Caragliano Fortunata

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

237 24/07/2018 5 0

Oggetto: 

Riparto agli Ambiti Territoriali di quota del Fondo Regionale ex L.R. 11/07 per l'anno 2018 -  
III annualita' dei Piani di Zona triennali in applicazione del III Piano Sociale Regionale 2016 - 
2018.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



PREMESSO 
a) che con L.R. 11/2007 e s.m.i. “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8

novembre 2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale;
b) che con D.G.R.C. n. 869 del 29/12/2015 è stato approvato il Piano Sociale Regionale per il triennio 2016 -

2018;

CONSIDERATO
c) che nelle more della presentazione dell’aggiornamento per la III  annualità dei Piani di  Zona relativi  al

triennio  2016/2018,  si  ritiene  necessario  ripartire  agli  Ambiti  Territoriali  le  risorse di  quota  del  Fondo
Regionale 2018 pari a € 5.000.000,00 al fine di garantire la continuità dei servizi essenziali;

 
RITENUTO pertanto

d) di  dover  procedere  a  ripartire  agli  Ambiti  Territoriali/Consorzi,  nelle  more  della  presentazione
dell’aggiornamento per la III annualità dei Piani di Zona relativi al triennio 2016/2018, le risorse di quota
del Fondo Regionale 2018 pari a € 5.000.000,00 secondo i criteri di riparto approvati con il III PSR di cui
alla D.G.R. 869 del 29/12/2015, prendendo come riferimento i dati Istat della popolazione al 01/01/2017;

e) di rinviare a successivi atti l’assegnazione, l’impegno e la liquidazione della suddetta somma a valere sul
Fondo Regionale 2018;

DATO ATTO che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli
artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTI
f) la L.R. 11/2007 e s.m.i.;
g) la Deliberazione n. 869 del 29/12/2015;
h) la Deliberazione n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico alla dott.ssa

Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
i) il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di Direttore

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici dello Staff 91 della Direzione Generale per le Politiche sociali e
socio-sanitarie, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Direzione

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ripartire per l'anno 2018, nelle more della presentazione dell’aggiornamento per la III annualità dei Piani
di  Zona  relativi  al  triennio  2016/2018,  agli  Ambiti  territoriali/Consorzi  le  risorse  di  quota  del  Fondo
Regionale (FR) ex L.R. 11/2007 pari a € 5.000.000,00 come riportato nell’Allegato al presente decreto, al
fine di garantire la continuità dei servizi essenziali;

2. di rinviare a successivi provvedimenti l’assegnazione, l’impegno e la liquidazione della suddetta somma a
valere sul Fondo Regionale 2018;

3. di attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui
agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

4. di trasmettere copia del presente atto:
4.1 alla  Segreteria  di  Giunta  –  Registrazione  Atti  Monocratici,  archiviazione  decreti  dirigenziali  per  la

registrazione; 
4.2 al BURC per la pubblicazione.

IL DIRIGENTE

   


